管理発 20 第 1 号

2020 年 1 月

お得意様 各位

アジスロマイシン錠 250㎎｢CHM｣60錠(PTP)

供給に関するご連絡とお詫び

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

2019年 12月 9日にアジスロマイシン錠 250㎎「CHM」（患者様用パッケージ）に於きまして出荷調整のご

連絡を申し上げ、皆さま方には大変ご迷惑をお掛け致しておりますが、その代替として、本剤（アジスロマイ

シン錠 250㎎「CHM」（PTP））をご使用いただくケースが多々発生致しました関係で、在庫数が急激に減少致

しました。従いまして、今後は患者様用の代替としての供給は困難となり、本剤（アジスロマイシン錠 250㎎

「CHM」（PTP））に於きましても当面の間、供給を制限させていただき、代替供給先ではない、以前よりご使

用いただいております医療機関様のみの供給とさせていただきます。

制限解除の詳しい日程に関しましては、わかり次第追ってご連絡申し上げます。

この度の件につきまして、医療機関の皆さま、患者様に多大なご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し

上げます。

謹白

記

製品名
包装

単位

統一商品

コード

販売包装単位

コード
在庫消尽時期

アジスロマイシン錠

250 ㎎｢CHM｣60 錠

(PTP)

60 錠 605000924 14987605000921 2020 年 2 月末頃

アジスロマイシン錠

250 ㎎｢CHM｣60 錠

(患者様用パッケージ)

60 錠 605000931 14987605000938
2019 年 12 月末

欠品中

※ 現時点の販売予測にて算出しておりまので、若干前後する場合がございます。

以上